Ofício Vereador Nº 226/2020
São Roque, 4 de fevereiro de 2020.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer providências urgentes em relação a infraestrutura em geral (em especial telhado) da Escola Tetsu Chinone.
Chegou ao conhecimento deste Vereador que a referida escola, em épocas de chuva intensas, sofre devido as condições precárias que se encontram os telhados da mesma, assim como todas as outras manutenções que são necessárias realizar para mantê-la em ordem e melhor atender os alunos e funcionários que frequentam a escola.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

LEODIR FRANciscO RIBEIRO

MD. Diretor de Educação da Prefeitura de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 04/02/2020 - 14:50 1101/2020